Propterea sacrosancta oecumenica et generalis Tridentina Synodus . . .

ad errores eliminandos, et extirpandas haereses, quae circa ipsa sanctissima sacramenta hac nostra tempestate, tum de damnatis olim a Patribus nostris haeresibus suscitatae, tum etiam de novo adinventae sunt, quae catholicae Ecclesiae puritatis et animarum saluti magnopere officiant:

In order to bring to completion the salutary doctrine of justification promulgated with the unanimous consent of the Fathers in the session immediately preceding, it seemed fitting to deal with the holy sacraments of the Church. For all true justification either begins through the sacraments or, once begun, increases through them or, when lost, is regained through them.

Therefore, the most holy, ecumenical, and general Council of Trent . . .

in order to do away with errors and to root out heresies that in our turbulent age are directed against the most holy sacraments—partly inspired by heresies already condemned in the past by our Fathers and partly newly devised—and which are doing great harm to the purity of the Catholic Church and to the salvation of souls:

sanctarum Scripturarum doctrinae, apostolicis traditionibus atque aliorum conciliorum et Patrum consensui inhaerendo,

hos praesentes canones statuendos et decernendos censuit, reliquos, qui supersunt ad coepti operis perfectionem, deinceps (divino Spiritu adjuvante) editura.

adhering to the teaching of the Holy Scriptures, to the apostolic traditions, and to the consensus of the Fathers and of the other councils,

has decided that the present canons should be drawn up and decreed. The canons that remain for the completion of the work begun will (with the help of the Holy Spirit) be published subsequently.

Canons on the Sacraments in General

Can. 1. Si quis dixerit, sacramenta novae Legis non fuisse omnia a Iesu Christo Domino nostro instituta, aut esse plura vel pauciora, quam septem, videlicet baptismum, confirmationem, Eucharistiam, poenitentiam, extremam unctionem, ordinem et matrimonium, aut etiam aliquod horum septem non esse vere et proprie sacramentum: anathema sit.

Can. 2. Si quis dixerit, ea ipsa novae Legis sacramenta a sacramentis antiquae Legis non differre, nisi quia caeremoniae sunt aliae et alii ritus externi: anathema sit.

Can. 3. Si quis dixerit, haec septem sacramenta ita esse inter se paria, ut nulla ratione aliud sit alio dignius: anathema sit.

Can. 4. Si quis dixerit, sacramenta novae Legis non esse ad salutem necessaria, sed superflua, et sine eis aut eorum voto per solam fidem homines a Deo gratiam iustificationis adipisci [cf. *1559], licet omnia singulis necessaria non sint: anathema sit.